
 

Lørdag den 22. februar 2025 kl. 10, afholdte Marineforeningen for Esbjerg og Omegn ordinær 

generalforsamling i foreningens lokaler. 

Formanden John Koudal bød velkommen, og efter flaghejsning blev Henning B. Svinth valgt som 

dirigent. 

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovlig og beslutningsdygtig, samt at der var 

mødt 79 medlemmer til generalforsamlingen. Dirigenten oplyste at bestyrelsen havde trukket 

deres fremsatte forslag tilbage og bad forsamlingen tilkendegive om man var ening i at punktet 

ville blive taget af dagsordenen. Vedtaget. 

Efter valg af stemmetællere – Preben Madsen og Leif Jensen - fik formanden ordet. 

Inden formanden aflagde sin beretning bad han forsamlingen rejse sig og med et minuts stilhed 

mindes de 7 medlemmer der var gået fra borde siden sidste generalforsamling. 

Derefter blev der uddelt 25 års tegn til 4 medlemmer. 

Udover 25 års tegnene blev den afgående kasserer Knud Erik Skytte tildelt hæderstegnet for hans 

meget store indsats i foreningen. 

Formanden aflagde følgende beretning. 

Jeg vil gerne byde velkommen til ”Marineforeningen for Esbjerg og Omegns” generalforsamling, nr. 

103, og specielt velkommen til de nye medlemmer der er kommet til i årets løb. 

Jeg håber vi får en god debat om Marineforeningens virke, og jeg håber vi får mange brugbare 

forslag om foreningens videre arbejde. 

Inden vi går over til dagsordenen, vil jeg gerne nævne, at vi i 2024 har mistet 

7 af vores kammerater der er afgået ved døden. 

Flaget sættes på halv. 

 

Det er: Donald Mogensen, Ole Berggreen, Kurt Sørensen, Søren Almosetoft, Birger Olesen og 

Edgard Sørensen og Rolf Christensen. 

Jeg vil gerne at vi rejser os og mindes dem med et øjebliks stilhed. 

Vi vil ære og værne deres minde. (tak) 

Flaget sættes på hel. 

 
Lad os starte med det vigtigste, medlemmerne: Ved udgangen af 2023 var vi 253 og ved udgangen 
af 2024 var vi 254 altså 1 mere. Blot det at fastholde medlemstallet er faktisk positivt, vi vil dog 



stadig gerne have nye, gerne yngre medlemmer. På landsplan mister landsforeningen ca. 200 
medlemmer årligt. 
Gennemsnitsalderen er nu 74,2 mod 73,5 år sidste år. 

 
Krig og ufred præger i uhyggelig grad vores verden, gale mennesker opildner til krig og gør os alle 
utrygge. Sådan sagde jeg sidste år, og det er desværre ikke blevet bedre, men værre med flere 
uberegnelige ledere. Herfra skal lyde en stor tak for alle beløb indsamlet til Ukraine, i alt ca. 20.000 
kr. 
2024 var et mere normal år, end de foregående. Vi har hvert år fået nye medlemmer i forbindelse 
med festugen, således også i 2024 hvor festugen gik ok, med et lille overskud trods det meget 
dårlige vejr. Vi har derfor besluttet at vi i år vil holde vores egen festuge i starten af august, vi får 
alligevel ingen opbakning fra Esbjerg kommune, eller medierne.Tak til alle der har skaffet nye 
medlemmer. 
I alt 7 har selv ønsket at udmelde sig, 6 er blevet slettet pga. restance, og 7 er døde. Kun 5 har 
returneret medlemsemblemet trods opfordringer hertil og som beskrevet i § 27 stk. 2. i de 
vedtægter alle har fået udleveret ved indmeldelse. 

 
Til gengæld har vi også fået nye medlemmer siden sidste generalforsamling: 

21 personer. Ganske fint. Jeg vil gerne bede dem rejse sig, så vi alle kan sige velkommen til: Birgitte 

Bloch, Carsten Bloch, Anna Jensen, Stiven Christensen, Martin Kold, Ulla Slotsager, Martin 

Hjelmborg, Thøger Christiansen, Jørgen Dahl Jensen, Leo Krammer, Svend Aage Jensen, Bendt 

Gade, (Susanne Cramon-udmeldt igen 20.2.25), Jan Bradsted Jensen, (Mogens Jacobsen) som 

desværre er død, Anker Andsbjerg, Christian Holst, Erik Kjærsig Pedersen, Jørn Arnsbæk, Jan 

Thomsen og Ole Svendsen. Heraf er 4 fra Søværnet, 7 fra handelsflåden, og 10 andet. Velkommen 

til alle. 

Inden vi går over til dagsordenen, har vi lige lidt pynt vi skal have delt ud. 
 

Vi har 4 stk. 25 års nål, som medlem af foreningen til: Eddie Wright, Jens Erik Jespersen, (Erik 

Schou død feb.2025), Andy Andersen og Knud Erik Høgh har alle 25-års Jubilæum. Stort tillykke. 

Der er flere fra samme år, men de kommer på næste GF. 

Årets Mariner er Frank Sørensen, for hans store indsats og initiativ på mange områder, ikke mindst 

i forbindelse med spisninger og renovering af huset, dog skal det siges, at som enhver ved, bliver 

håndværkere aldrig helt færdige. Tak for den store indsats indtil videre. 

 

Hæderstegn 

Bestyrelsen har besluttet at tildelte Knud Erik Skytte hæderstegnet for det store arbejde han har 

ydet i de år der er gået siden han, og flere gode medlemmer af foreningen, overtog styrelsen efter 

en dårlig ledet periode. Der var intet regnskab at overtage, så Knud Erik har opbygget vores 

regnskabs system fra bunden og yderst kompetent styret regnskabet i de mange år. Også hans 

mangeårige kamp på mange sendemandsmøder fortjener ros. 



Og hermed skulle vi så være klar til at gå til dagsordenen. 

 
Indledning: 
Kære venner, medlemmer af Esbjerg Marineforening. 
Så skriver vi 2025 og jeg skal her forsøge at gøre status for det år der er gået siden sidste 
generalforsamling samt visioner for fremtiden.  

   
Bestyrelsen: 
Tak for et godt samarbejde i bestyrelsen, og for den indsats der er ydet i det forgangene år, alle 
har bidraget til et godt samarbejde og udført de opgaver der har været nødvendig for at 
foreningen kan fungere. Det skylder vi dem en stor tak for. Med 30 arrangementer i 2024 + 
festugen kræver det en del arbejde. Søren har valgt at blive pensionist på fuld tid, men jeg håber vi 
stadig kan regne med hjælp når det er nødvendigt. Til gengæld har Preben Madsen, skyttelavet, 
sagt ja til at indtræde i bestyrelsen, det er en stor fordel for marineforeningen og skyttelavet, at vi 
har en repræsentant for skyttelavet. Også Ib Lindberg, tidligere bestyrelsesmedlem og nuværende 
revisor takker af og skal have en stor tak for indsatsen gennem mange år. Skal vi ikke lige give dem 
en hånd. 
Vi har altid brug for hjælp til festugen og andre arrangementer. Så meld jer.  

  
Aktiviteter: 
Året starter i år med et foredrag af Hans Andreasens liv på de store have, og ULKE aften med 
kuller, da vi har givet kasseren en uge ekstra til at få regnskabet på plads. Aktiviteterne i år ligner 
en del dem i efterhånden kender, vores erfaring siger os jo hvad I tilmelder jer, tag et program og 
få jeg tilmeldt og gerne betalt. Som noget nyt forsøger vi i år i september at få stablet Danmarks 
største kor og band event med Shanty sange i telt på kajen, hvis vi kan få skaffet midler til det. 

 
Sendemandsmødet bliver i år i Frederikshavn, mere herom senere. 

 
Huset m. v.  
Det har været nødvendig med renovering af udsugningen på første sal og lovliggjort noget lys i 
huset. 

 
Festugen.  
Festugen kom ud med et lille overskud, hvilket var ok set i lyset af det elendige vejr der var. Vi har 
derfor besluttet at flytte festugen til august, uden hensyn til Esbjerg kommune som vi alligevel ikke 
for nogen form op hjælp fra, ligesom Ugeavisen heller ikke ville skrive om alle de arrangementer vi 
lavede. Vi håber i år at kunne have udstilling af veteranbiler, motorcykler, kræmmermarked eller 
noget helt fjerde. Har i forslag så fortæl os det efter GF. Nordsøpigerne har lovet at synge et par 
gange. Skyttelavet holder åbent hus med en skyde konkurrence. 
Her skal det igen nævnes, at foreningen ikke har en arbejdsskadeforsikring, så evt. uheld og skader 
mens man hjælper i foreningen, skal dækkes af medlemmernes egne fritidsulykkesforsikringer. 

 
Udlejning af marinestuerne. 
Udlejning i 2024 har været sløj, Persille klubben kommer ikke mere og Sydvestens lukning kommer 
til at koste os omsætning.  



Økonomi: 
Økonomien vil kasseren redegøre for, og uddybe. Jeg skal blot konstatere at året ikke har været så 
dårlig rent økonomisk, og foreningen har stadig en sund og god økonomi som nok skal bære 
foreningen igennem de kommende år.  
Desværre er udviklingen gået den vej, at det er blevet meget besværlig at lave bogføring, både 
dokumentation og indbetalinger i banken, elektroniske fakturer og andre besværligheder for 
foreningen. Sidste år havde vi 3600 posteringer i vores lille forening. Det må erkendes at Mobilpay 
er en god ting for medlemmerne, men bestemt en ekstra arbejdsbelastning for kasseren. Jobbet et 
nærmest en halvtids stilling. Vi har faktisk haft en snak med et lokalt folketingsmedlem for at 
forklare hvad de love, der bliver lavet, kan have af negative konsekvenser for forening Danmark. 
Igen skal jeg opfordre til, at kontingent hvert år betales før General forsamlingen,  

 
Skyttelavet: 
Der er 35 medlemmer, og plads til flere. For at lette arbejder i bestyrelsen mht. 
bankdokumentation har Marineforeningens kassere taget over her, hvilket selvfølgelig giver mere 
arbejde her. 
 
Esepigerne: 
Også her har kasseren overtaget alle bankforretninger, da også Esepigerne finder det for besværlig 

at opfylde bank dokumentationskravene. 

Esepigerne har mistet 8 medlemmer det sidste år, nogle pga. sygdom og et par stykker der ikke har 

betalt kontingent. De er nu 58 i foreningen. 

De har haft fire arrangementer som har haft en tilfredsstillende tilslutning. 

Vi takker for den flotte gave til deres Jubilæum, og ser forsat frem til et godt samarbejde.   

 
Landsbestyrelsen. 
Hvad vil vi med vores marineforening? 
Vores afdeling har i efterhånden mange år, på sendemandsmøderne, vores højeste myndighed, 
talt for ændringer i organisationen, og senest har jeg sendt jeg informationer om ”resultaterne” 
heraf. På det seneste sendemandsmøde i Faaborg var jeg, igen, på talerstolen, sammen med 
distriktet, for at få ændret bl.a. § 1, som siger at Danmarks Marineforening har hjemsted i 
København, til hjemsted i Danmark. Det vil give mulighed for at sælge ejendommen i København 
og flytte til et billigere sted uden for Valby bakke. Seneste nyt er et det faktisk ser ud til at ske.  
Sidste nyt fra Landsformanden, som jeg har sendt til jer, er at landsbestyrelsen har besluttet at 
flytte slopkisten til Svendborg Marineforening, dele medlemsarbejdet i bestyrelsen og 
tilsyneladende sælge lejligheden i København. Den varslede kontingenforhøjelse på 40 kr. er 
annulleret, da man pludselig har fundet ud af at der er overskud. Noget kommer der til at ske, vi 
bliver sikkert klogere på sendemandsmødet i Frederikshavn i maj. Der er jo den teoretiske 
mulighed, at vores foreningen melder sig ud af DM og fortsætter som en maritim forening, men 
der skal vi nødig hen, og nu ser der jo ud til at ske noget som vi har arbejdet længe på. 
Bestyrelsens indsendte forslag ang. vores egne vedtægter er trukket tilbage, da det ikke vil kunne 
godkendes af Landsbestyrelsen i den nuværende form, og det er for sent at fremsætte et nyt til 
vores GF. 



HUSK også at fortælle os om ændringer i tlf. og mailadresser.  
På sidste sendemandsmøde i Faaborg blev det vedtaget, jf. §34, at Skyttelavets beretning 
fremover skal fremlægges sammen med vores, og derfor får i beretningen af Skyttelavets formand 
Frank Rasmussen under punkt 12, Skyttelavet, og selvfølgelig på deres GF den 8. marts. 

 
Det var alt fra mig, og jeg vil atter, afslutte med at opfordre til, at vi fortsat står sammen om at 
bevare ”Esbjerg Marineforening” som et godt og velfungerende fristed, uden sociale skæld og 
hvor kammeratskabet er i højsæde. Tak. 

 
Efter beretningen bad dirigenten forsamlingen om kommentarer. 
 
Et medlem foreslog at man ændrede praksis for distrubution af medlemsbladet for derved at spare 

på omkostningerne. Han mente at langt hovedparten af medlemmerne ville være tilfredse med at 

læse bladet online og derved spare portoen på 27 dkk pr blad pr medlem pr nummer.  

Formanden oplyste at netop dette emne var til behandling i hovedforeningen, men at der ikke var 

truffet en afgørelse endnu. 

Da der ikke var flere bemærkningen erklærede dirigenten formandens beretning for godkendt. 

Herefter fremlagde kasserer Knud Erik Skytte det revideres årsregnskab til godkendelse, han 

fremhævede følgende. 

 

Kommentarer til årsrapporten 2024: 

Ud af en omsætning på 588.000 har vi opnået en bruttoavance på 262.000, (ca. 49 %) et resultat 

som ligger meget tæt på det foregående år, hvilket må siges at være acceptabelt.  

Årets resultat på 36.600, rigtigt godt. 

m.h.t. kontingent indbetaling er den faldet med 5.000. 

 lokaleomkostninger samlet set, har været 50.000 lavere end 2023. 

Markedsføringsomkostninger er en smule højere, p.g.a. bl.a. højere annoncepriser og flere 

blomsterbuketter. 

 Administrative omkostninger som afviger med et plus på 7.000. skyldes kørepenge kontoen, hvor 

der er brugt væsentlig flere penge. Musikerne ”Harmonika Orkestret” har fået deres honorar som 

kørepenge, der har været flere køreture for sang eventet i Nyborg, samt møder med 

landsformanden. 

Den totale omsætning har været 47.000 højere som i 2023. 

Salget i baren har været 17.000 over 2023. salg af lotteri 3.000 højere. Udlejning af foreningens 

lokaler, 1,600 over 2023. 

Festugen gik godt, med et overskud på små 22.300. hvilket var et acceptabelt resultat. 



Tilskud/medlemspleje er der i 2024 brugt 50.000 

Likvide beholdninger: 

Pr. d. 31.12.2024 

Kassebeholdning 21.100. Reservekontoen i Vestjysk Bank, med indestående på 7.800, 

tidsindskudskonto 500.326. Driftskontoen, 185.494, samt kontingentkontoen 57.794.  

Alt i alt har vi haft en rente og gebyr udgift til Vestjysk Bank, MobilPay samt Nokas, på 8.217. 

Samtidig har vi haft en renteindtægt på 8.680. 

I alt en likvid beholdning på 769.600 kr.  

Med hensyn til forventningerne for indeværende år. 

Det er begyndt rigtig ok, med en udsolgt nytårskur, vi forventer et år med god tilslutning til de 

planlagte arrangementer. Bl.a. forventer vi et godt resultat, når vi flytter ”Festugen” tilbage til 

august. Fest på kajen forventes også at give lidt mønter i kassen. 

Kor - & bandeventet, som vi forventer afholdt i september, har vi netop fået tilsagn om 30.000 

DKK, fra Nordea-fonden. Vi håber så på at få resten, fra andre fonde.  

På indtægtssiden forventer vi realistisk set indtægter, der matcher hvad vi har set i 2024.  

Kontingenter, forventes en status Qu. Jeg skal gøre opmærksom på, hvis indbetaling ikke er sket 

inden d.28.februar 2025, er vi nødt til at slette vedkommende.  

”Slopkisten” forventer vi et tilsvarende salg som sidste år ca. 14.000.  

Lotteriet, som normalt er en rigtig god indtægtskilde, forventer vi også et udbytte som i 2024. 

Sponsor/donationer forventer vi ca. 6500 for annoncer. 

Jeg håber at Gen. Forsamlingen, stadig støtter vores sponsorat, til det bestyrelsen finder relevant 

på 5.000, til Ukraine. 

Pr.d.d. er der indsamlet 19.910 DKK til Ukraine. 

Faste udgifter. 

Forsikringer fortsætter i GF, alarmsystem hos JM. Varme udgifter er steget med ca. 50% 

Medlems pleje. 

Vi har brugt omkring 50.000 på det i 2024, i form af tilskud til arrangementer. 

Skyttelavet/ESE: 

Vi har lagt Skytte lavets bogføring og bankforbindelse ind i EOMF’s regi. Det samme vil ske for ESE 

Pigerne. Dette er sket for at undgå en masse administrative/tekniske krav fra banker og 

myndigheder, samt spare nogle omkostninger. 



Alment. 

Medlemstallet er stagneret, pr.d.d. er vi ca. 255 medlemmer. Dvs. små 130.000 i kontingent 

indbetaling, hvoraf vi betaler 41.000, til Danmarks Marineforening. I den forbindelse har jeg, bl.a. 

på baggrund af den verserende holdning, indstilling fra landsledelsen side, leget med tanken om, 

hvad siger i til, at vores forening trækker sig fra fællesskabet? Dette ville så bevirke at vi kunne 

nedsætte kontingentet med 100,- dkk. Men vi ville så ikke modtage ”Under Dannebrog”, men være 

henvist til at læse den på Danmarks Marineforenings hjemmeside. 

m.h.t. betaling af kontingent, skal jeg endnu engang opfordre til at få betalt inden d.28.februar 

2025. 

Vi (bestyrelsen) har haft og har stadig for øje at reducere vores udgifter, samt øge vores indtægter, 

hvor dette måtte være muligt, men nogle er som sagt faste. For indeværende år er der ikke 

planlagt større renovations- eller reparations opgaver, udover vi har haft renovering af vor el, som 

har kostet 20.000. 

Afslutning. 

Dette var så min sidste årsrapport som kasserer, jeg vil slutte med at konkludere, at det har været 

et rimeligt godt år, og at vi imødeser det kommende år, med sædvanlig optimisme.   

Jeg vil slutte med at sige tak, for de år jeg har fået lov til at være kasserer for Esbjerg og omegns 

Marineforening, det har været en rigtig god tid for mig, håber også det har været det for 

foreningen, medlemmer og bestyrelsen. Det har været en brydnings tid, meget er blevet forandret. 

Kravene fra myndigheder og banker er blevet voldsomt skærpet. Fremadrettet bliver det bestemt 

ikke lettere. at få frivillige til at påtage sig disse pligter.  

Mit håb for de fremtidige krav til bestyrelsesarbejde, er at de vil blive revurderet af de ansvarlige 

politikere, ellers tror jeg desværre, at vi vil se rigtig mange foreninger, lide en stille død. 

Tag godt imod min afløser, han får nok at se til. Derfor skal min opfordring være, at i gør det så let 

som det overhovedet er muligt, for ham.  

Brug de rigtige konti til indbetalinger, skriv hvad det er i betaler for, anfør hvem det drejer sig om.  

For barvagternes vedkommende, vær omhyggelige med at udfylde Barvagt skemaet, optælling og 

tilmeldinger. Så tager det trods alt brodden af al bøvlet. 

Jeg skal nok bistå i den første svære tid. 

Efter aflæggelsen af regnskabet efterlyste dirigenten spørgsmål eller kommentarer. 

Selv ønskede dirigenten oplyst om kassererens bemærkning om kontingentnedsættelse ved en 

eventuel udmeldelse af landsforeningen var et forslag til forsamlingen. 

Kassereren oplyste at det var en information til eftertanke og ikke et forslag. 

Da der ikke var yderligere spørgsmål erklærede dirigenten årsregnskabet for godkendt. 



Der var ingen indkomne forslag og indskud og kontingent forblev uændret. 

Efter 15 minutters pause blev generalforsamlingen genoptaget klokken 11:00 

Skyttelagets formand holdt en orienterende beretning. Den endelige beretning aflægges ved 

skyttelagets ordinære generalforsamling . 

 

Valg til bestyrelsen: 

John Koudal blev genvalgt som formand for 2 år, medens Erik Ertmann blev nyvalgt som kasserer 

for 1 år. Nils Brandt blev genvalgt for 2 år, Preben Helsinghoff og Peter Winther genvalgtes for 1 år 

og Preben Madsen nyvalgtes for 2 år. Knud Erik Skytte blev genvalgt for 2 år. 

Leif Jensen og Søren Simonsen blev valgt som revisorer og Peter Kjempff blev valgt som revisor 

suppleant.  

Eigil Jensen, Nils Petersen, Leif Kristensen og Arne Larsen blev valgt til fanebærer.  

Foreningen sender Formanden samt 2 øvrige bestyrelsesmedlemmer til Sendemandsmødet. 

Foreningen dækker udgifterne til transport, fortæring og overnatning, men kun til selve 

sendemandsmødet. 

Under eventuelt oplyste et medlem at det var muligt at bruge mobil pay ved køb af lotteri lodder 

men han henstillede at man på betalingen under bemærkningen skrev  ”lotteri lodder” –  dette af 

hensyn til kassereren. 

Dirigenten takkede til sidst forsamlingen for god ro og orden og gav ordet til formanden der 

rundene generalforsamlingen af ved at få flaget nedhalet. 

 

Esbjerg den 22. februar 2025 

 

Dirigent.  Henning B. Svinth 

 

Referent. Nils B. Petersen 

 

 


